АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.04.2014г                                  с. Ровное                                                    № 18
О мерах по обеспечению
безопасности в весенне-летний
пожароопасный период 2014г

В целях принятия дополнительных мер по защите населения и территории Ровненского сельсовета от пожаров на весеннее- летний  период, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением  Правительства РФ от 25.04.2012 N 390 "О противопожарном режиме", Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 7  Устава Ровненского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в весеннее-  летний  пожароопасный период  2014г. по Ровненскому сельсовету
2. Запретить на территории населенных пунктов Ровненского сельсовета:

1) Разведение костров;
2)Сжигание горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев  и сухой травы;

               3) Проведение сельскохозяйственных палов;
               4)Пользоваться огнем в условиях жаркой ветреной погоды.

3. Ограничить  доступ населения в лесной массив, прилегающий к населенным пунктам Ровненского сельсовета.
4. Довести данное постановление до сведения жителей населенных пунктов сельсовета и руководителей предприятий, расположенных на территории Ровненского сельсовета.

5.  Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
          6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ровненские новости».

Глава сельсовета                                                             В.Ф.Никулин

Приложение №1
к постановлению администрации

Ровненского сельсовета

от 10.04.2014г. №18
ПЛАН

мероприятий, подлежащих реализации в весенне - летний пожароопасный период на территории Ровненского сельсовета   в 2014 г.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка и утверждение плана мероприятий на весеннее- летний пожароопасный период
	до 20 апреля
	Глава сельсовета

	2.
	Восстановление и создание минерализованных полос ( проведение опашки) на территориях населенных пунктов,  прилегающих к лесным массивам, опасных объектов экономики (склады ГСМ, нефтебазы и т.п.), свалок бытовых отходов;
	не позднее 10 мая
	МУП «РПК»

(по согласованию)

	3.

	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения  и подъезды к ним (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни)
	до 1мая
	Глава сельсовета

	4.

	Мониторинг и подготовку перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов, принятие мер по сносу данных строений, восстановлению отсутствующих указателей:
	до 15 мая
	Зам.главы администрации

	5.
	Обновление стендов по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования населенных пунктов;
	до 30 мая
	Зам.главы администрации

	6.

	Тиражирование и распространение памяток о мерах пожарной безопасности в местах общего пользования населенных пунктов;

	Тиражирование до 15 мая
	Зам.главы администрации

	7.

	Проверку готовности добровольной пожарной охраны к тушению пожаров. (состояние техники, вооружения, оснащенности),
	до 10 мая

	Глава сельсовета

	8.
	Организовать уборку  территорий, прилегающих к усадьбам граждан, муниципальным учреждениям от  горючих отходов;
Организовать вывоз мусора с территорий населенных пунктов сельсовета.

	до 1 мая

	Собственники земельных участков

	Подготовка, проведения заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности ( КЧС и ПБ) и контроль выполнения принятых решений по вопросам:
-О мерах по  повышению уровня противопожарной защиты населенных пунктов от лесных пожаров;

-О противопожарном состоянии особо важных, пожаров, взрывоопасных объектов экономики, медицинских, образовательных и культурно- зрелищных учреждений, муниципального и частного жилого фонда;
-О результатах работы по подготовке к весеннее- летнему пожароопасному периоду ( с заслушиванием конкретных руководителей  предприятии и организаций, лиц, ответственных за выполнением мероприятий);
-О соблюдении руководителями организаций, гражданами требований пожарной безопасности и выполнении предписаний, постановлений и иных законных требований должностных лиц пожарной безопасности в весеннее- летний период;
-Об установлении особого противопожарного режима и принятий дополнительных мер пожарной безопасности
	до 20 апреля
до 25 апреля
до 15 мая
до 1 июня
В случае повышения пожарной опасности
	Глава сельсовета
Заседания проводятся с периодичностью учитывающей обстановку с пожарами и степень выполнения мероприятий.

	9
	Проведение сходов, собраний жителей по вопроса  обеспечения пожарной безопасности в поселениях,
	до 15 мая
	Глава сельсовета